

ویروس کووید هم‌چنان به قوت سابق پابرجاست

بازگشت مرگ‌های کرونایی



آمار جهانی کرونا؛ «رومانی» ر کورددار فوتی‌های روزانه

بنابر آمار جهانی «ورلدامتر» مجموع مبتلایان به کرونا (کووید۱۹) در کشورهای مختلف به بیش از ۶۹۵ میلیون و ۸۱۷ هزار و ۲۲۶ نفر رسیده و تا روز پنجم مهرماه ۱۴۰۲، مرگ شش میلیون و ۹۲۰ هزار و ۳۲۷ بیمار تأیید شده است.

به گزارش ایسنا، طبق داده‌های به‌روزشده در جدول جهانی ورلدامتر، این بیماری ویروسی همچنن در روز چهارم مهرماه ۱۴۰۲، ۳۸ هزار و ۳۱۹ ابتلای جدید داشته و جان ۹۵ بیمار را گرفته است. همچنین رومانی با ثبت ۲۷ فوتی و با بیش از

مینو محرز می‌گوید: «سفرهای تابستانی اخیر یکی از عوامل شیوع بیماری‌های عفونی و انتشار ویروس‌ها هستند. ضروری است افرادی که از سفر بازمی‌گردند و مشکوک به بیماری هستند، سه‌الی پنج روز خود را قرنطینه‌کنند تا ویروس حالت بیماری‌زایی خود را از دست بدهد و علائم کاهش یابند.»

به گزارش خبرآنلاین، بنا به اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی آخرین آمار واکسیناسیون، از تاریخ بیست‌وششم شهریور تا روز شنبه یکم مهرماه، ۶۹۹ نفر مبتلای جدید کرونا در کشور شناسایی شد و ۲۲ بیمار مبتلا نیز طی این بازه زمانی جان خود را از دست دادند. تجربه نشان داده که پایان تابستان و

معاون وزارت بهداشت تأکید کرد

اجرای هم‌زمان برنامه «جوانی جمعیت» و «سلامت خانواده»

سلامت را تهدید می‌کرد یک تدبیر موثر و کارآمد بود که قصد داریم همین تجربه را در مهم‌ترین برنامه فعلی نظام سلامت که برنامه «سلامت خانواده» است به کار بگیریم. دکتر فرسیدگی با بیان این‌که در استان هرمزگان حتی بیماری تب‌نگلی و پشه‌آندس که برای اولین بار در بندر لنگه مشاهده شد، را با طرح شهید سلیمانی کنترل کردیم، خاطر‌نشان کرد: روز سه‌شنبه خدمت‌مقام معظم رهبری بودیم و ایشان بار دیگر بر تقدم بهداشت بر درمان تأکید کردند.

بنابراین برای تقویت شبکه بهداشت کشور نیز باید از توانمندی بسیج استفاده کنیم.وی ادامه داد: توفیق در حوزه سلامت به سه مولفه مهم بستگی دارد؛ پشتیبانی و اعتبارات که توسط سازمان برنامه و دولت باید انجام شود، بخش فنی، برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری که به عهده وزارت بهداشت است و ضلع سوم، مشارکت مردمی است. معاون بهداشت وزارت بهداشت تأکید کرد: اجرای برنامه جوانی جمعیت نیز از اولویت‌های مهم کشور و نظام سلامت است که البته این برنامه از «سلامت خانواده» تفکیک‌ناپذیر است و باید در کنار هم اجرایی شوند.

وزیر آموزش و پرورش در حاشیه جلسه هیات دولت:

با مدرسه‌ای که قیمت غذاهایش نامتعارف بود بر خورد می‌شود

وزیر آموزش و پرورش در واکنش به انتشار تصاویری از منوی نامتعارف غذا در یکی از مدارس، اظهار کرد: این دولت تکلیفش با این مسائل روشن است و هیچ عمل اشراف‌گرانه و غیرمترافی را نه قبول دارد و نه برمی‌تابد.

به گزارش ایسنا، رضامرد صحرائی در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره برنامه‌های آموزش و پرورش برای سال تحصیلی جدید، اظهار کرد: اسسال عمده تمرکز ما بر کیفیت‌بخشی به مدارس است. در امر تربیتی به پنج‌ضلعی امید، ایمان، نشاط، هویت و خودسازی و خردورزی که به تمام مدارس کشور گفته شده در این پنج محور برنامه‌ریزی کنند، تأکید دارد.وی افزود: امسال رئیس‌جمهوری پرشش مهر را به پوشش مهر بدل کرد تا یک جریان پیوسته باشد. دبیر‌خانه‌ای در این زمینه در وزارتخانه تشکیل می‌شود تا دانش‌آموزان با مشوربت خانواده و تحقیق فردی خود، پیشرفت‌های محله، استان و کشور را به تصویر بکشند.

صحرائی همچنین در واکنش به انتشار تصاویری از منوی نامتعارف غذا در یکی از مدارس، اظهار کرد: من این موضوع را شنیدیم. این دولت تکلیفش با این مسائل روشن است و هیچ عمل اشراف‌گرانه و غیرمترافی را نه قبول دارد و نه

اساتید دانشگاه زنگ خطر زلزله را برای مسئولین به صدا در بیاوردند

تهران مستعد زلزله‌ای بالای ۷ ریشتر

مورد بررسی قرار گرفته و صحبت‌های زیادی برای افزایش تاب‌آوری تهران در برابر زلزله انجام شده؛ اما نظرات اساتید برجسته این حوزه متأسفانه در گذشته مغفول مانده و در مدیریت شهری، هیچ‌گاه این نظرات به صورت جامع مورد توجه قرار نگرفته است.رئیس کمیته عمران کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر اینکه بحث زلزله تهران جدی است، افزود: برای ریل گذاری مسیر جلسات کارگروه افزایش تاب‌آوری سازه‌ها در برابر زلزله، سوالاتی مطرح شده تا اساتید برجسته دانشگاه در حوزه زلزله با پاسخ به این سوالات در حقیقت موجب دسته بندی راحت‌تر مطالب و استفاده عملیاتی‌آسانتر از آنها شود. به گفته وی، بر اساس گفته‌های سیدمسد زلزله‌ای بالای ۷ ریشتر است و متأسفانه برای این موضوع آمادگی

نظیر معابر، مراکز خرید، مترو و … است. شست‌وشوی مرتب دست‌ها و عدم تماس دست آلوده با اجزای صورت، به‌ویژه چشم و دهان از دیگر اقدامات پیشگیرانه است. علاوه بر این موارد، تا زمانی که دمای هوا مطلوب و مساعد است، بهتر است حداقل یک پنجره در منزل و محیط کار جهت تهویه هوا باز بماند. او هم‌چنین اضافه می‌کند: «افرادی که از سفر بازمی‌گردند و مشکوک به بیماری هستند، بهتر است سه‌الی پنج روز خودشان را قرنطینه‌کنند تا ویروس حالت بیماری‌زایی خود را از دست بدهد و علائم کاهش یابند. پس از سپری کردن این مدت، افراد با رعایت نسبی پروتکل‌ها می‌توانند در جمع حاضر شوند.»

مینو محرز در خصوص شروع سال تحصیلی و احتمال افزایش بیماری‌ها تأکید دارد: «اگر افراد کوچکترین علائمی از بیماری و کسالت را در خود مشاهده کردند، بهتر است از رفتن به محل کار و تحصیل اجتناب کنند و تحت درمان قرار بگیرند. والدین نیز موظفند بیش از پیش بر وضعیت بهداشت و شرایط سلامتی فرزندان محصل خود نظارت داشته باشند.»

واریانت غالب کدام است؟

حمید سوری، استاد اپیدمیولوژی و مدرس ارشد بین‌المللی نیز درباره شیوع کرونا در کشور می‌گوید: «متأسفانه به دلیل عدم انجام تعداد کافی و سیستماتیک تست‌های ژنتیکی، ما هنوز نمی‌دانیم واریانت یا واریانت‌های غالب در کشورمان چه هستند. و آنچه از نبود واریانت‌ها یا ساب واریانت‌های جدید گزارش می‌شود بیشتر ناشی از چهل است.»

او ادامه می‌دهد: «در حال حاضر در سطح جهان واریانت غالب در بیش از یک پنجم موارد EG۵ و سپس FL ۱.۵.۱ و XBB۱.۱۶.۶ هستند. ولی باید توجه داشت که بیشتر این اطلاعات از کشورهای غربی گزارش می‌شوند که احتمالاً با الگوی ژنتیکی ویروس‌های غالب در کشور ما متفاوت است. پس نمی‌توان با نگاه به غرب در برخورد با اپیدمی برنامه‌ریزی کرد و برنامه آنها را در ایران کپی کرد. گزارش واریانت‌هایی مانند پیرولا در انگلستان و سایر کشورهای غربی نباید حواس ما را از کشور خودمان پرت کند هرچند نباید به آنها بی‌توجه بود. برای مثال گزارش‌های هندوستان در روزهای اخیر نشان می‌دهد تا کنون هیچ موردی از پیرولا در بررسی‌هایفلاصلاب‌های آن کشور دیده نشده و برعکس سباب واریانت جدیدی از سویه اریس در هند دیده شده است.»

سوری می‌گوید: «در شرایطی که بیم خیزش مجدد اپیدمی وجود دارد باید مداخلات پیشگیرانه معمول بیماری‌های عفونی تنفسی مانند فاصله‌گذاری مناسب بسا افراد آلوده یا مظنون، زدن ماسک، شستن دستها و مانند اینها برای افراد پرخطر جدی‌تر گرفته‌شود. هرچند تقاضی اصلی این مقابله را نظام سلامت کشور با آمادگی لازم باید بازی کند.»

مدیرکل امور خانواده و بانوان بهزیستی کشور عنوان کرد

حمایت تحصیلی و آموزشی بهزیستی از فرزندان زنان سرپرست خانوار

همچنین ۵۰ درصد از کل مبلغ شهریه، بانوان سرپرست خانوار تحت پوشش ی فرزندان دانشجوی آنان پرداخت شد.این مقام مسئول از تجلیل ۱۰۰ نفر دانش‌آموز تحت پوشش دارای رتبه زیر ۱۰۰۰ در کنکور سراسری در سال ۱۴۰۱ خبر داد و افزود: اجرای اردوی فرهنگی-زیارتی و پرداخت کمک‌هزینه سفر به عتبات عالیات به دانشجویان دارای رتبه برتر همراه با یک نفر از اعضای خانواده آنان از دیگر اقدامات دفتر امور خانواده و بانوان بهزیستی کشور است.

اسعدی خلیلی از تمدید تفاهمنامه با بنیاد علمی… آموزشی قلمچی برای ارائه خدمات آموزشی وکمک آموزشی رایگان از جمله بورسیه تحصیلی، مشاوره آموزشی و ارائه کتب کمک آموزشی‌خبر داد.وی پایان ارائه آموزش‌های لازم در دوران بلوغ و نوجوانی برای دانش‌آموزان مقاطع مختلف در راستای ارتقاء مهارت‌های زندگی و همچنین اجرای برنامه‌های آگاه‌سازی از قبیل پیشگیری از معلولیت‌ها و آسیب‌های اجتماعی برای دانش‌آموزان با همکاری دفتر مشاوره و امور روانشناختی سازمان را از دیگر اقدامات این حوزه برشمرد.



پرورش نشان داد تا وزیر را در مورد این شرایط که نشانه‌هایی از تبعیض در فضای آموزشی است بیان خود.رضامرد صحرائی، وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به رکنا مینی بر اینکه آیا این منوی غذایی مدرسه غیر دولتی واله با عدالت آموزشی که همیشه از آن صحبت می‌شود هماهنگی دارد یا خیر گفت: عدالت آموزشی را نباید با این حاشیه‌ها ترکیب کرد. این ارتباطی به مدرسه و آموزش و پرورش ندارد. ما بر منوی غذایی مدارس غیر دولتی نظارتی نمی‌کنیم.وی در پاسخ به اینکه آیا غذای ۴۰۰ هزار تومانی مورد تأیید این وزارتخانه است؟ افزود: ما هیچ حرکتی که بوی اشرافیت داشته باشد را تأیید نمی‌کنیم. خانواده‌ها باید کمک‌کنند این اتفاق نیفتد.او تأکید کرد: ما بر کیفیت آموزش باید نظارت کنیم.

کمی وجود دارد و در حوزه‌های مختلف شرح وظایفی که بر عهده شهرداری تهران قرار داده شده بسیار کم است. در حالی‌که قابلیت‌های زیادی در مدیریت شهری وجود دارد.آقامیری ادامه داد: وزارت کشور و سازمان مدیریت بحران تقسیم بندی‌هایی برای وظایف دستگاه‌های مختلف بر اساس برخی شاخص‌ها انجام داده‌اند که کافی نیست و جوابگوی زلزله‌ای با بزرگی مشابه زلزله ترکیه نیست. همه مشاهده کردند که در این زلزله اخیر ترکیه چه مشکلاتی در قالب شرح وظایف و ماموریت‌های خود اقدامات انجام شده را تشریح و استناد با والکوی که انجام می‌دهند اعلام کنند که این اقدامات برای تهران کافی بوده یا خیر؟ البته طرحی که در این کارگروه تهیه می‌شود قابل تسری به سایر کلاشهرها نیز خواهد بود.

اجتماعی ۳۳

انتظامی

طرح جدید پلیس

برای معتادان متجاهر و خرده‌فروشان

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرجا از اجرای طرح «آرامش در شهر» در سراسر کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار ایرج کاکاوند در جلسه هماهنگی اجرای طرح آرامش در شهر ضمن تریبک شروع سال تحصیلی و آغاز هفته دفاع مقدس، به اجرای طرح آرامش در شهر همزمان با بازگشایی مدارس و پیش از شروع هفته فرجا اشاره و اظهار کرد: به منظور افزایش رضایتمندی شهروندان و نیز تأکیدات سردار فرمانده کل انتظامی کشور مبنی بر پاک‌سازی چهره شهرها از حضور خرده فروشان مواد مخدر و نیز معتادان متجاهر، برخورد قاطع و همه‌جانبه با مخلان امنیت و آسایش مردم در قالب طرحی با عنوان آرامش در شهر به عنوان یکی از اولویت‌های ماموریتی و پیش‌دستانه، در دستور کار پلیس قرار گرفت.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرجا در ادامه به تشریح جزئیات اجرای این طرح پرداخت و اضافه کرد: طرح آرامش در شهر با شعار «شهری عاری از هر گونه معتاد متجاهر و خرده فروش مواد مخدر»، در نقاط و محل‌های آلوده به حضور معتادان متجاهر و خرده‌فروشان مواد مخدر با توان حداکثری و ظرفیت موجود در رده‌های تخصصی پلیس مبارزه با مواد مخدر سراسر کشور از دیروز اجرا شد. سردار کاکاوند در ادامه به نگرانی برخی والدین دانش‌آموزان از حضور معتادان متجاهر در اطراف مدارس اشاره کرد و توجه به تقارن اجرای طرح آرامش در شهر با آغاز سال تحصیلی جدید و بازگشایی مدارس و نیز نگرانی برخی از والدین، شناسایی مراکز و محیط‌های آموزشی قرارگرفته در نقاط آلوده به منظور پاک‌سازی آن نقاط از حضور معتادان متجاهر و خرده‌فروشان مواد مخدر یکی از اولویت‌های اساسی این طرح می‌باشد.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرجا همچنین به ضرورت هم‌افزایی و تشریک مساعی نهادهای ارگان‌های دولتی و غیر دولتی با پلیس در اجرای هر چه موفق‌تر این طرح اشاره و اظهار کرد: از آنجایی که پاک‌سازی چهره شهرها از مظاهر اعتیاد برای کاهش نگرانی جامعه و خانواده مسئولیتی ملی و همگانی است، بی‌شک تعامل و ارتباط دو سویه با دستگاه‌های مسئولیت‌دار در تمام مراحل اجرای طرح بسیار مهم است.

براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار کاکاوند در خاتمه با اشاره به عزم جدی پلیس در مقابله با پدیده خانمان سوز مواد مخدر، ضمن تشکر از همکاری مردم عزیز با پلیس از آنها خواست همچون گذشته پارنگر پلیس بوده و اطلاعات خود را در خصوص خرده‌فروشان مواد مخدر و معتادان متجاهر از طریق شماره تلفن ۱۱۰ و ۱۹۷ گزارش کند.

صدور ۲ میلیون برگ جرمه

برای نداشتن معاینه فنی در تهران

معاون عملیات پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از صدور بیش از دو میلیون برگ جرمه در نیمه اول امسال به دلیل نداشتن معاینه فنی از سوی وسایل نقلیه خبر داد.به گزارش ایسنا، سرهنگ محمد زارقی درباره جرمه خودروهای فاقد معاینه فنی گفت: همواره در نیمه دوم سال به طوری جدی‌تری با موضوع آلودگی هوا مواجه می‌شویم که بخشی از آن به دلیل محسوس شدن تعطیلی مدارس و … در میان خانواده‌هاست. اما پلیس همواره بر این ملاحظه نظرات داشته و چه در نیمه اول و چه در نیمه دوم سال به وظایفی که بر اساس قانون برعهده دارد عمل می‌کند. یکی از این وظایف برخورد با خودروهای فاقد معاینه فنی است.

هواشناسی

تداوم کاهش دمای هوای تهران

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران وضعیت جوی این استان، آسمانی صاف تا نیمه‌ابی در بعضی ساعات همراه با وزش باد و در ارتفاعات به‌ویژه امروز (۶ مهر) گاهی افزایش ابر و بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود. به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و تحلیل الگوهای همدیدی وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده با عبور متناوب سامانه بارشی از نواحی شمالی کشور و نفوذ زیانهایی از آن به استان، آسمانی صاف تا نیمه‌ابی در بعضی ساعات همراه با وزش باد و در ارتفاعات به‌ویژه امروز (۶ مهر) گاهی افزایش ابر و بارش پراکنده در ارتفاعات بالادست به‌ویژه ارتفاعات شمال شرقی گاهی رگبار باران و رعدوبرق و رخداد مه و در بخش‌های جنوبی و غربی استان گاهی افزایش باد پیش‌بینی می‌شود.

همچنین در روز شنبه (۸ مهر) با عبور موج ضعیفی از استان افزایش ابر و وزش باد نسبتاً شدید در بیشتر نواحی مورد انتظار است.طی دو روز آینده در بیشتر نواحی نیمه‌شمالی استان کاهش نسبی دما پیش‌بینی می‌شود.

شهری

جزئیات ارائه کارت بلیت خبرنگاری

سخنگوی شهرداری تهران از پیش‌بینی کارت بلیت خبرنگاری برای خبرنگارانی که تاکنون موفق به دریافت این کارت نشده‌اند، خبر داد. به گزارش ایسنا،عبدالمنظهر محمدخانی با اشاره به فراهم شدن زیرساخت‌های فعالسازای کارت بلیت خبرنگاری جهت استفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی، گفت: مدیران مسئول رسانه‌ها تا ۱۵ مهرماه فرصت دارند تا اسامی خبرنگارانی که تاکنون کارت بلیت دریافت نکرده‌اند، به مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران ارسال کنند.

سخنگوی شهرداری تهران تأکید کرد: با توجه به آغاز اجرای طرح کیف پول شهروندی و فراهم شدن امکان شارژ کارت بلیت به صورت الکترونیک از این مسیر، از این پس شارژ اعتبار کارت بلیت خبرنگاران در قالب کیف پول انجام خواهد شد.

نابار اعلام سایت شهر، وی با بیان اینکه پیگیری‌ها برای فعال‌سازی کارت بلیت خبرنگاری در سال ۱۴۰۲ پس از ارسال اسامی انجام خواهد شد، گفت: با هماهنگی‌های صورت گرفته، کیف پول شهروندی اهالی رسانه به زودی شارژ می‌شود.

مترو

جایزه جهانی برای خط ۷ مترو تهران

پروژه خط ۷ مترو تهران که به جمع فینالیست‌های جایزه جهانی تعالی پروژه رایافته بود، حائز رتبه سوم در بخش مگاپروژه‌های سال ۲۰۲۳ شدتا افتخاری دیگر نصب جامعه مدیران، مهندسان، کارشناسان و کارگران ایرانی شافل در این حوزه صنعتی شود.

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت راه‌آهن شهری تهران و حومه (مترو) انجمن بین‌المللی مدیریت پروژه (IPMA) پس از ارزیابی شاخص‌های متعدد کارشناسی – مدیریتی، پروژه خط ۷ مترو تهران که از ویژگی‌های منحصر به فردی برخوردار است را حائز شرایط حضور در جمع مگاپروژه‌های برتر سال جاری میلادی دانست و در نهایت پس از جمع بندی آرای داوران نخبه جهانی، عنوان سومی از آن این برپروژه شهری شد.

خانواده

دومین مرکز درمانی شهدای ۱۵ خرداد

به بهر بهر داری رسید

دومین مرکز درمانی شهدای ۱۵ خرداد در محله مطهری تهران به بهره‌برداری رسید.

به گزارش روابط عمومی بنیاد ۱۵ خرداد، این افتتاح دومین مرکز درمانی شهدای ۱۵ خرداد در خانه احسان محله مطهری تهران با حضور علی آقامحصدی رییس ستاد تحول ۲۰۲۰ محلات کهرخوردار، علی عسگری معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و حمیدرضا علینژادگان مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد برگزار شد. آقامحصدی، رئیس ستاد تحول ۲۰۲۰ محلات کهرخوردار با تقدیر از حمایت مؤثر بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در عملیاتی شدن ماموریت‌های حوزه سلامت و جمعیت در محلات کهرخوردار و درخواست تداوم این رویکرد، هدف از راه‌اندازی این مراکز را حل مشکلات مردم محله در زمینه بهداشت و درمان دانست و گفت: امیدواریم با توسعه بیمه سلامت و استقرار پزشک خانواده، همه افراد دارای پرونده پزشکی شوند تا شناسایی و پیشگیری از بیماری‌ها تسهیل شود.